
6 | 2021

Propojovací 
komunikace 

před ZŠ



|  !   |2



|  !   |3

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás opět po čase informovala o aktuálním dění v Kuníně, 
co se nám povedlo a co plánujeme.  

Co se týče investičních akcí, bude následující období „budovatelské“.  

Koncem května jsme od stavební firmy převzali dokončenou průjezdovou 
komunikaci před základní školou. Zajistí větší bezpečnost žáků 
docházejících do školy pěšky tím, že auta, která přivážejí jejich spolužáky, se 
nebudou „motat“ mezi pěšími a plynule projedou pod budovou školy, aniž 
by někoho ohrozila. Celkové náklady na tuto akci činily necelé 2 mil. Kč, 
přičemž 400 tisíc Kč jsme získali z dotace Moravskoslezského kraje. Po 
kolaudaci můžeme komunikaci začít využívat.  

7. června jsme předali staveniště kina a tím se nastartovala další velká 
investiční akce, na kterou všichni dlouho čekáme a s podzimem příštího 
roku se snad dočkáme - konečně budeme mít v Kuníně kulturní sál. Náklady 
na tuto stavbu se nám díky výběrovému řízení podařilo snížit 
z  předpokládaných 26 mil. Kč na cca 23 mil. Kč. Také na tuto akci jsme 
získali dotaci ve výši téměř 17 mil. Kč z Ministerstva pro místní rozvoj. 
Abychom zajistili bezproblémový průběh této akce, obracím se na vás 
(především na rodiče) s prosbou, poučte své děti, aby se okolí kina vyhýbaly, 
ať se nestane nějaké neštěstí. Průchod na výletiště sice zůstane zachován, 
bude oddělen plotem, v době demolice úplně uzavřen, ale znáte to, děti jsou 
zvědavé a neštěstí nechodí po horách... Ideální by bylo do školy chodit po 
chodníku podél hlavní cesty a také do školky přes hřiště od školy. Nebo od 
tenisových kurtů. Alespoň po dobu, kdy se bude kino demolovat. Děkuji za 
pochopení.  

Další navazující investiční akcí je rekonstrukce obecního úřadu. 
Momentálně se dolaďuje zadávací dokumentace pro výběrové řízení 
a  pokud vše dopadne dobře, mohla by rekonstrukce začít začátkem září. 
Předpokládané náklady činí cca 23 mil. Kč a vypadá to, že i na tuto 
rekonstrukci se nám podařilo získat dotaci opět z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 10 mil. Kč. Obecní úřad se zaměstnanci bude po dobu 
rekonstrukce přemístěn do zadní části budovy – do bývalé restaurace Kurty 
a do Osvětové besedy.  



|  !   |4

Poslední velkou akcí, na které pracujeme, je rekonstrukce bytového domu 
č. p. 20. Probíhají práce na zpracování žádosti o dotaci ze Státního fondu 
podpory investic a v případě získání dotace bude po výběrovém řízení na 
dodavatele stavby oprava zahájena. Předpokládané náklady této 
rekonstrukce dosahují cca 26 mil. Kč, přičemž dotace by mohla činit cca 12 
mil. Kč.  

Před dokončením jsou projektové dokumentace na revitalizaci rybníku 
a  dostavbu splaškové kanalizace, u ní vše opět zkomplikovaly majetkové 
vztahy - nepodařilo se získat souhlas s umístěním kanalizace na jednom 
důležitém pozemku.  

A aby toho nebylo málo, provádíme ještě poptávkové řízení na vybavení 
mobiliářem pro kulturní akce, na jehož pořízení jsme získali dotaci cca 370 
tisíc Kč z Místní akční skupiny Regionu Poodří. Pořízeny budou nové židle, 
stoly, rychlomyčka, lednice, sporák, bar a regál. Prozatím je budeme využívat, 
v případě konání plesů, ve škole a až se dostaví kulturní sál, přesuneme 
vybavení do něj.  

Díky členství v Mikroregionu Odersko se blíží do finále projekty zpracování 
nových webových stránek obce, komunikačních strategií, pořízení 
elektronických úředních desek, pořízení kompostérů a štěpkovačů pro 
občany, kteří o ně projevili zájem a pořízení opakovaně použitelného 
nádobí na kulturní akce.  

Držte nám palce, ať vše zvládneme bez problémů, stavební práce 

i papírovou válku s dotacemi… Děkuji. 😊  

S blížícími se prázdninami se obracím především na vás, rodiče naší 
mládeže, která se velmi ráda srocuje na různých místech v naší obci. 
Bohužel je toto setkávání spojeno s nepořádkem, škodami na majetku, 
alkoholem a cigaretami. A to nejen u dětí, které vyšly ze základní školy, ale 
také u těch, kteří do ní ještě chodí!!! Rodiče, prosím, dohlédněte na své děti! 
Kamery vás nenahradí! A nelze je mít všude… Zaměstnanci obce mají plno 
jiné práce, než dělat poskoky a likvidovat vzniklé škody. Děkuji.  

Přeji vám všem hodně zdraví a pohodové léto.  

Dagmar Novosadová, starostka 



|  !   |5

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 48. a 49. schůzi: 

schválila 

• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 1561/2, ostatní 
plocha v k. ú. Kunín o výměře 382 m2 na úřední desce OÚ a následně 
projednat na zasedání ZO. 

• pronájem části zámeckého parku u kuželny a části zámecké kuželny 
v  termínu od 23. května 2022 do 17. června 2022, vždy v pracovní dny, 
v době od 8.30 do 13.00 firmě Makrathea plus s.r.o., Rybná 716/24, 110 
00 Praha 1 za cenu 5.000 Kč plus DPH a umožnění návštěvy programu 
zdarma oddělením Mateřské školy Kunín. 

• zveřejnění majetkového záměru pachtu pozemku p. č. 1301, zahrada v k. ú. 
Kunín o výměře 975 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na RO. 

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-8019793/4, Kunín, p. č. 2038/4, NNK – ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 zastoupena TRABBAU a.s., Lublaňská 
1002/9, 120 00 Praha 2 – Vinohrady. 

• Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Kunín – propojovací komunikace před ZŠ“, 
JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, kdy cena 
díla se navyšuje o rozdíl více a méně prací na celkovou částku za dílo 
1.627.952,89 Kč bez DPH. 

• poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč na provoz zařízení Domovu 
Duha, p. o., se sídlem Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu v domě č. p. 33 od 1.6.2021 do 
31.8.2021 a uložila vyhotovit Nájemní smlouvu. 

vzala na vědomí 

• Rozhodnutí o výběru dodavatele a schválila uzavření Smlouvy o dílo 
č. 21021/SOD s firmou NOSTA s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 
Nový Jičín na realizaci zakázky „Stavební úpravy a přístavba obecního 
úřadu a kina – adaptace na obecní sál a poštovní úřad“, která  je součástí 
projektu s názvem „Revitalizace objektu bývalého kina v Kuníně“, 



|  !   |6

spolufinancovaného z podprogramu Podpora regenerace brownfieldů pro 
nepodnikatelské využití, dotační titul č. 1., cena díla 18.823.990 Kč bez 
DPH. 

• zprávu firmy SEZAKO Prostějov s.r.o. - Třinec, Hnojník 442, 739 53 Hnojník 
a uložila dle Smlouvy o odvádění odpadních vod uložit všem zjištěným 
pokutu ve výši 5.000 Kč. Dále stanovila termín sjednání nápravy do 
30.9.2021. 

• předložené cenové nabídky na opravu zborcené dešťové kanalizace 
a uložila poptat další cenovou nabídku. 

souhlasila 

• s podáním žádosti ZŠ a MŠ Kunín, p. o., k MŠMT s projektem: Šablony 
2021, výše dotace: 869.617 Kč. 

• s prodejem euro bankovky v pokladně na zámku v Kuníně.  

neschválila 

• cenu opravy houpacího hnízda v částce 35.000 Kč od firmy Hybaj, s.r.o., 
Císařská 44, 741 01 Nový Jičín. 

Eva Rusková 

Kontroly napojení odpadních vod na splaškovou 
kanalizaci  
Naše obec má oddílnou kanalizaci, to znamená, že dešťové odpadní vody 
musí být napojeny do dešťové kanalizace, splaškové odpadní vody do 
splaškové kanalizace, která končí na čistírnách odpadních vod. Pro tuto 
kanalizaci máme zpracován Kanalizační řad a vodoprávním úřadem 
stanoveno limitní množství vypouštěných vod i jejich kvalitu. Pokud obec 
poruší některý ze závazných ukazatelů, může být pokutována. S občany, 
jejichž nemovitosti jsou na splaškovou kanalizaci napojeny, máme uzavřeny 
Smlouvy o odvádění odpadních vod.  

Zahlcování čistíren výrazně větším množstvím vody, než které v Kuníně 
spotřebujeme, jsme byli nuceni přistoupit ke kontrole napojení jednotlivých 
nemovitostí. Ve zpravodajích 7-8/2020 a 4/2021 jsme informovali o tom, že 



|  !   |7

v dubnu 2021 bude provedena zkouška správného napojení na splaškovou 
kanalizaci. Zároveň jsme vyzvali vlastníky nemovitostí, kteří mají napojené 
dešťové vody do splaškové kanalizace, aby tento stav napravili.  

Ve dnech 26. – 30.4.2021 provedla firma SEZAKO Prostějov s.r.o. tzv. dýmové 
(kouřové) zkoušky, díky kterým jsme zjistili, že 19 nemovitostí má dešťové 
vody napojeny nesprávně do splaškové kanalizace. S jejich vlastníky bude 
zahájeno jednání o nápravě napojení, které by mělo být hotovo do 30.9.2021.  

Obec Kunín bude a je nucena dále postupovat v souladu s Článkem VII. a VIII. 
Smlouvy o odvádění odpadních vod, kterou má uzavřenou se všemi vlastníky 
nemovitostí, napojených na splaškovou kanalizaci. S kontrolními dýmovými 
zkouškami (odstranění závad) a kontrolou připojení odpadních vod dalších 
nemovitostí budeme pokračovat v říjnu 2021.  

Bohuslava Vavříková 

Tenisová sezóna 
Sezóna na tenisových kurtech se naplno rozjela, už nyní je o hru velký zájem. 
Novinkou bude uspořádání 1. ročníku celosezónní soutěže neregistrovaných 
žen ve dvouhře a víkendové miniturnaje smíšených párů. Rezervace pro hru 
na tel. č. 731 009 628. 

Nicméně, zahájení 
tenisové sezóny by 
s e n e m o h l o 
u s k u t ečn i t b e z 
t e c h n i c k é h o a 
m a t e r i á l n í h o 
zabezpečen í ze 
strany obce.  

Pavel Pivovarčík 



|  !   |8

„Voňavý“ poklad v trávě 
Důrazně žádáme majitele psů, aby své mazlíčky 
nevenčili na prostranství před základní školou! 
Přestože prostor není oplocen, neznamená to, že 
je to místo vhodné pro vykonávání potřeb psů! 
Areál školy slouží jejím žákům, kteří k výuce nebo 
hře užívají i prostor před budovou. To se ostatně 
týká i školního hřiště, výletiště a dalších míst 
v  obci (zámecký park, hřiště u fary, atd.). Na 
ostatních plochách je dobrým zvykem 
exkrementy po zvířatech sbírat. Pokud je opravdu 
nutné se se psy na místech určených dětem zdržovat, měli by být na 
vodítku.  

Eva Rusková 

Provoz restaurace ukončen 
Restaurace KURTY oznamuje, že z důvodu rekonstrukce budovy ukončila 
provoz. 

Helena Kuráňová 

Už máte svou bankovku? 
S napětím jsme očekávali, jaký bude zájem o kunínskou výroční 
eurobankovku, kterou obec vydala k 30. výročí osamostatnění obce.  

O velké popular i tě 
t o h o t o k o n c e p t u 
turistického suvenýru 
jsme se přesvědčily 
hned první květnové 
p o n d ě l í , k d y ž e -
mailovou schránku obce 
zahltilo velké množství 
objednávek. Velký zájem 



|  !   |9

především mezi sběrateli ze Slovenska 
nás překvapil. Někteří z nich přijeli 
i osobně a bankovky zakoupili v pokladně 
obecního úřadu. Prvním kupujícím byl 
sběratel z Havířova, který na bankovku 
čekal již před sedmou hodinou ranní. 

Eurobankovka je stále k zakoupení na 
obecním úřadě a od června také 
v pokladně zámku. 

Eva Rusková 

Naši jubilanti 
Všem ze srdce blahopřejeme a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 
Předání blahopřání a drobných dárků v současné 
době provádí knihovnice 2x v měsíci. V měsíci 
červnu oslaví svá životní jubilea tito občané: 

Z připravovaných akcí 2021 
Akce se uskuteční za aktuálních epidemiologických podmínek:  

srpen   Zámecký kinematograf 

19.09.   Kunínská pouť 

26.09.   Koncert v kostele 

17.11.   Den obce

Rudolf Březina Jarmila Kuráňová

Alena Gřesová Zdenka Jašurková

Ladislav Šimeček Ludmila Černotová



|  !   |10

Sčítání lidu, aneb jak to bylo před sto lety 
Po 10 letech probíhá v letošním roce opět sčítání lidu. Mnohým z nás to 
může připadat zbytečné a jako zásah do soukromí. Z hlediska historického 
má však sčítání význam pro studium demografie, hospodářských dějin 
a zejména genealogie. 

Obyvatelstvo se v různých podobách „sčítalo“ už od starověku po celém 
světě. Na území Čech a Moravy jsou známy berní rejstříky a seznamy 
poddaných ze 14. až 17. století. Pravidelná sčítání lidu byla stanovena 
reskriptem, který 13. října 1753 vydala Marie Terezie, na jehož základě byl 
první soupis proveden v roce 1754 - první svého druhu v Evropě. V roce 
1770 vydala Marie Terezie patent nařizující provádění soupisu lidu, tažného 
dobytka a domů v českých, dolnorakouských a vnitřních rakouských 
dědičných zemích. V tomtéž roce bylo zavedeno také číslování domů. 

Jako přechod mezi výše uvedenými soupisy obyvatel a moderním sčítáním 
lidu bývá označováno sčítání lidu z roku 1857. Dalším důležitým mezníkem 
byl rok 1869, kdy v Rakousko-Uhersku došlo k prvnímu modernímu sčítání 
lidu, definujícímu podrobně znaky zjišťované u obyvatelstva, tedy státní 
příslušnost, rodinný stav, náboženské vyznání, a dále bylo stanoveno, že se 
sčítání bude od té doby opakovat pravidelně každých 10 let. Od tohoto roku 
jsou také data ze sčítání veřejně publikována. Další sčítání byla provedena 
v letech 1880, 1890, 1900, 1910 a 1921. Sčítání z roku 1930 a mladší jsou 
uložena v Národním archivu v Praze a nejsou veřejně přístupná. 

V roce 1921 byla povinnost do sčítacího archu uvést příjmení, jméno, 
příbuzenský poměr k majiteli bytu, pohlaví, rodinný stav, datum narození, 
rodiště, datum příchodu do obce, domovská obec, dále národnost (mateřský 
jazyk), náboženské vyznání, znalost čtení a psaní, druh povolání, postavení 
v povolání, bližší označení „podniku“, v němž daná osoba pracuje, a zda měla 
sčítaná osoba ke dni 16. 7. 1914 nějaké zaměstnání.  

Před 100 lety bylo v Kuníně sečteno 1.926 osob – 886 mužů a 1.040 žen, 
z  toho 336 chlapců a 341 dívek do 18 let. Do sčítání byli zahrnuti také 
čeledíni, děvečky a sloužící v domácnostech. Napočítáno bylo 267 domů 
s  448 byty. Osm domů bylo neobydleno. Nejstaršími občany v obci byli 
Heinrich Nitschmann, č. p. 126 a Vinzenz Schneider, č. p. 200 (oba 82 let), 



|  !   |11

nejstarší občankou byla Anna Peter, č. p. 62 (86 let). Nejčetnější příjmení 
bylo Gold, Böhm, Friedrich, Blaschke, Schindler a Repper. Mezi muži byla 
nejčastější křestní jména Josef, Heinrich (Jindřich) a Franz (František). U žen 
dominovala jména Rosalia, Anna a Maria.  

Ve Státním okresním archivu v Novém Jičíně jsou uloženy sčítací archy pro 
obce, které v letech 1869 – 1921 byly součástí bývalých okresů Nový Jičín 
a Bílovec. Sčítací archy pro obce, které byly součástí bývalých okresů Místek 
a Vítkov jsou uloženy ve Státním okresním archivu Frýdek-Místek a ve 
Státním okresním archivu v Opavě. Tyto sčítací operáty jsou již zveřejněny 
na webových stránkách Zemského archivu v Opavě: digi.archives.cz. Pro 
vyhledání je potřeba označit databázi „sčítací operáty“ a označit archiv „NJ“. 
Do řádku pro vyhledání se uvede obec, která je předmětem zájmu, např. 
Kunín. Vyhledávač zobrazí všechna sčítání podle jednotlivých let, ve kterých 
proběhlo sčítání lidu. Od loňského roku provádějí zaměstnanci archivu další 
práce na zjednodušení vyhledávání, a to podle jednotlivých domů a osob. 
V  tomto případě se po označení databáze a archivu může do řádku pro 
vyhledávání zapsat jméno hledané osoby a vyhledávač zobrazí všechny 



|  !   |12

osoby daného jména pro celý zadaný archiv – zobrazí tedy všechny osoby 
napříč všemi obcemi okresu. Vyhledávání podle osob je však zatím možné 
pouze pro „sčítací“ rok 1921. Seznam takto „upravených“ obcí je 

aktualizován na stránkách archivu. Na webu archivu je k dispozici také 
nápověda, která zájemce provede celým digitálním archivem. 

V posledních letech se spousta lidí snaží sestavit rodokmen svého rodu 
a sčítání obyvatel je dobrým prvním krokem, pokud nejsou známá alespoň 
data narození, či úmrtí podle nichž by se daly vyhledávat osoby v matrikách. 
Bohužel se data narození uvedená ve sčítání a v matrikách mohou lišit – 
někdy je špatně uveden den narození, někdy měsíc a mnohdy i rok narození. 
Pro přibližnou orientaci jsou však data ze sčítání dostačující pro další 
pátrání po předcích.  

Sčítání není tedy jen obtěžujícím zásahem do soukromí, ale má význam 
zejména pro budoucí generace, aby poznaly něco málo ze života předků. 

     Mgr. Petra Heraltová – archivářka SOkA 
Nový Jičín 



|  !   |13

30 let ASOMPO 
V říjnu to bude 30 let od vzniku sdružení 56 obcí a měst pro nakládání 
s odpady pod názvem SOMPO, od roku 2001 společnosti ASOMPO, a.s.  

Skládka byla v dané době čtvrtou zabezpečenou skládkou v ČR pro téměř 
veškeré odpady vyjma odpadů nebezpečných. Těleso skládky bylo následně 
v roce 2007 rozšířeno o II. etapu s investicí cca 36 mil. Kč. Díky této změně 
je do skládky o velikosti téměř 14 hektarů možno uložit neuvěřitelných 
1 941 000 t odpadů (k 31.12. 2020 uloženo 1 762 000 t) a životnost zařízení 
se tím významně prodloužila až do roku 2024. Zajímavým číslem je 
i množství skládkových vod, které byly odvezeny za dobu provozu skládky 
na čistírnu odpadních vod, tj. 630 tis. m3. Prosperující společnost ušla za 
třicet let velký kus cesty. Skládkování a následná rekultivace postupně 
přerostly v další aktivity. V roce 2004 byl zahájen provoz první kogenerační 
jednotky pro využití skládkového plynu. Ta byla v roce 2007 rozšířena. 
Celkem se za dobu provozu vyrobilo 27 497 MWh energie. Výstupem ze 
zařízení je nejen elektřina distribuována do sítě ČEZ a pro vlastní spotřebu 
firmy, ale rovněž teplo, které je využíváno zejména k sušení dřeva 
a  k  vytápění provozní budovy včetně dvou bytových jednotek. Spuštění 
druhé KJ v daném roce zároveň odstartovalo projekt svozu biologicky 
rozložitelného odpadu v obcích a městech. Ten byl v následujících letech 
postupně rozšiřován na současných 960 kusů nádob o velikosti 770 l. V roce 
2008 bylo započato s výstavbou sušáren dřeva, skladu a přístřešku řeziva 
s investicí ve výši 3,5 mil.  Kč. Třemi objekty sušáren o velikosti 50, 25 a 20 
m3 prošlo do loňského roku celkem 1 700 m3 dřeva (zejména dubů 
a jasanů). V roce 2013 byla v areálu vybudována kompostárna s investicí ve 
výši téměř 8 mil. Kč. Za dobu svozu BRO a provozu kompostárny se vyrobilo 
celkem 48 500 t kompostu. 

Uvedené informace jsou promítnutím třiceti let skvělého fungování 
prosperující společnosti, což je zásluhou všech, kteří se na jejím rozvoji 
podíleli. Proto mi dovolte, abych na závěr poděkovala zejména bývalému 
řediteli, panu Přemyslu Hajníkovi, a dále předsedovi a členům 
představenstva a dozorčí rady, kolektivu pracovníků, zkrátka těm, kteří do 
firmy vložili nepřeberné množství své energie a nápadů, které se postupně 
realizovaly.                            Marta Kiššová                                                                                                                                      



|  !   |14

Knihovna Kunín 
Nabídka knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně: 

Dětské tituly 

Šikovné básničky pro kluky a holčičky; Suchá, Romana,  

Básničky o běžných, ale ne vždy oblíbených 
dětských činnostech (česání vlásků, čištění 
zubů, uklízení hraček, oblékání apod.). Básničky 
mohou rodičům napomoci proměnit tyto běžné 
aktivity z trápení v zábavný rituál. 

Např: básnička o česání 

Zuzanka je pěkná holka, to ví dávno celá školka. 

Moc ráda se líbí všem, tak ji pěkně učešem.  

Na mou duši, na psí uši, dneska jí to vážně sluší.  

básničky - říkadla - děti předškolního věku  

Tajemství mámina bříška, aneb, Odkud se berou miminka?; Maruszczak, 
Marta 

Seznamte se s Melánií, která chce vědět, odkud se 
vzala a jak přišla na svět. Mela pokládá mámě, 
tátovi a prarodičům otázky, ze kterých jsou 
dospělí často nesví. Holčička je zvídavá, a jak 
roste, chce vědět víc a víc. Proto vás tato kniha 
může při rozhovorech s dětmi o sexualitě 
a  rozmnožování doprovázet několik let. Nabízí 
upřímné informace přizpůsobené možnostem 
chápání malého dítěte a napovídá, jak mu je 
taktně předat. Společné čtení a prohlížení 
krásných ilustrací uspokojí zvědavost dítěte 
a  rodičům umožní vyhnout se trapným pocitům, 
když je syn nebo dcera překvapí zase další otázkou. Kniha je určena dětem 
od 3 let. 

polská literatura - obrazové publikace pro děti 



|  !   |15

Tajemství dědečkova deníku; Boučková, Martina 

Rodiče odjeli na dovolenou a Karlíka odvezli na 
prázdniny k babičce Vodněnce do Přelouče. 
Jenže jednou ráno se všechno převrátí vzhůru 
nohama: babičku odveze sanitka do nemocnice 
a Karlík se najednou o sebe musí postarat sám. 
Jako správný dobrodruh se pustí do pátrání po 
svém dědečkovi. Ví, že byl námořníkem, ale cosi 
ho uvnitř hlodá: nesahají snad dědečkovy 
ko řeny až k p i rá tům, nebo dokonce 
k  vodníkům? Na své výpravě se dostane do 
vesničky Semína, kde potká dvě nové 
kamarádky, díky nimž pozná jiný život 

česká literatura - dobrodružství - příběhy pro děti 

Tituly pro dospělé 

Meč & ptáček; Harmon, Amy  

V království Jeru byli všichni obdařeni magickou 
mocí postupně vyvražděni krutým králem. Tento 
osud potkal i Mesharu, popravenou přímo před 
očima její dcery. Dívka přezdívaná Skřivánek je od 
té doby němá, a tak nemůže využít svůj dar - 
přetvářet pomocí slov skutečnost. Pak však do 
království vtrhnou ptačí muži Volgaři a Skřivánka 
si mladý král Tiras vezme na svůj hrad jako 
rukojmí, aby donutil jejího zbabělého otce 
podpořit obranu země. Pokud má přežít, bude 
muset mladá dívka najít způsob, jak nechat zaznít 
magická slova. A taky se vyrovnat s láskou 
k  synovi vraha vlastní matky, který skrývá temné 
tajemství. 

americká literatura - fantasy romány - království - moc - odvaha 



|  !   |16

Vše, co jsme milovali; Jenoff, Pam  

Příběh románu se rozprostírá přes několik desetiletí 
i kontinentů. Vypovídá o síle lásky, která dokáže 
překonat i ty nejhorší nástrahy. 

Roger Dykmans žije s bratrem Hansem, který tajně 
pracuje proti nacistům. Rogera přitom stále více 
přitahuje Hansova židovská manželka Magda. Jeho 
sílící okouzlení ale zpřetrhá krutý zásah osudu, když 
na Magdu a její dcerku Annu dopadne podobně jako 
na ostatní Židy nemilosrdná nacistická pěst. 
Gestapo pak předloží Rogerovi ďábelský návrh: 
pokud jim sežene informace o Hansových operacích, 
propustí mladou ženu s dítětem na svobodu. Roger 

tak náhle čelí neřešitelnému dilematu. Má zradit 
bratra, aby zachránil ženu, již oba milují? 

anglická literatura - milostné romány - válečné romány - 2. světová válka 

Mukl; Čeřovská, Petra,   

Biografický román, který autorka napsala o svém 
dědečkovi - pol i t i ckém vězni . Ten by l 
v devatenácti letech zatčen v souvislosti s kauzou 
Stanislav Maděra a kruté výslechy a komunistické 
lágry jej poznamenaly na celý život. Kniha 
inspirovaná skutečným příběhem muže, který byl 
ve vykonstruovaném procesu odsouzen k patnácti 
letům odnětí svobody. V pouhých 19 letech 
prošel velmi krutými výslechovými metodami StB 
a na vlastní kůži okusil lidskou krutost v její 
nejsyrovější podobě. Nejinak tomu bylo po 
vynesení rozsudku. Osm let strávených 
v  uranových dolech na Jáchymovsku, nelidské 
podmínky a každodenní boj o život, to vše se podepsalo nejen na jeho 
fyzickém zdraví, ale rovněž na zdraví psychickém. 

česká literatura - biografické romány - Česko - političtí vězni



|  !   |17



|  !   |18

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školky 

Děti chodí do školky 

Radujeme se, zažíváme chvíle „normálního“ provozu. Do všech tříd mohou 
chodit všechny zdravé děti. Přijede k nám divadlo s představením Cirkus na 
kolečkách. Oslavíme Den dětí a uskutečníme odložený maškarní karneval. 
Pojedeme na výlet do ZOO a zrealizujeme Zábavnou stezku pro rodiny 
s dětmi. Předškolákům připravíme Kouzelnou noc ve školce a rozloučíme se 
s nimi na třídách poslední den v červnu. Doufáme, že prožijeme dny ve 
zdraví a pohodě.  

Distanční vzdělávání v MŠ  

I mateřské škole probíhalo vzdělávání distančním, dálkovým způsobem. 
Povinné bylo pro předškoláky, my jsme dobrovolně připravovaly vzdělávací 
nabídku i pro nepředškoláky. Rodiče měli možnost sdělit svou zpětnou 
vazbu učitelům MŠ v dotazníku. Děkujeme všem, kdo nás ocenili, předali 
poděkování a napsali nám, co se líbilo, co vyhovovalo. Děkujeme všem, kdo 
nás inspirovali k dalšímu zkvalitňování nabídky tím, že definovali, co by 
příště přivítali a co se jim nelíbilo. Děkujeme za sdílení, co se doma dařilo 
inedařilo. V dotaznících se vyjádřilo 20 % rodičů naší mateřské školy.  

Naši činnost můžete sledovat na stránkách zskunin.cz ve Fotogalerii MŠ. 
Přejeme všem prázdniny prožité ve zdraví.   

Personál mateřské školy a Renáta Šťastná 

Zprávy ze školy 

Připravujeme v měsíci červnu: 

23.6.  Branný den – projektový den školy 

22.6.  Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v ZŠ v 16.00 h 

29.6.  Setkání deváťáků se starostkou obce na Obecním úřadě 

30.6.  Slavnostní ukončení školního roku, předání vysvědčení 



|  !   |19

Stalo se v naší škole… 

Čarodějnické odpoledne ve II. oddělení ŠD 

Poslední dubnový pátek (30.4.) se děti ze ŠD vydaly na strašidelnou výpravu 
za elixírem mládí. Děti zažily dobrodružnou cestu, na které pomohly 
čarodějnici Agátě najít 10 ingrediencí potřebných pro přípravu elixíru mládí, 
aby se Agáta mohla účastnit oslavy Filipojakubské noci. Na děti tak čekalo 
10 zábavných úkolů a nechyběla ani příprava lektvaru, který odvážlivci 
ochutnali. Na závěr proběhla čarodějnická diskotéka. Děti si čarodějnické 
odpoledne moc užily a těšíme se na příští rok.  

Slet čarodějů a čarodějnic v I. oddělení ŠD 

Ve čtvrtek 29. 4. 2021 do školní družiny přiletěli všichni čarodějové 
a  čarodějnice z druhé třídy. Děti odpoledne protancovaly a také soutěžily. 
Odpoledne jsme si všichni užili a těšíme se společně na další podobné 
aktivity.   

Tvoření pro maminky v I. oddělení ŠD 

Ke Dni matek jsme se ve školní družině rozhodli vyrobit dárek pro naše 
milované maminky. V pátek 30. 4. 2021 za námi do školní družiny přišla paní, 
která dětem ukázala a řekla pár informací o ruční práci, které se říká pletení 
z ruliček. Děti si za její pomoci vyrobily pro své maminky papírové srdce, 
které na závěr ozdobily. Moc se nám to líbilo. 

Beseda o knížkách ve II. oddělení ŠD 

Čtvrteční odpoledne jsme si zpříjemnili besedou o knížkách „Babiččiny 
pohádky“ a čtení pohádkových příběhů z knížky „Babi, čti mi!“.  Povídali jsme 
si o knihách, o důležitosti čtení dětem a o ilustraci knih. Otázky žáků byly 
zodpovězeny a zájem o pohádky byl veliký. Moc děkujeme a těšíme se na 
další setkání.  

Vychovatelky ŠD 

Přeji všem pohodový a slunečný měsíc červen a krásné těšení se na 
dovolenou a prázdniny. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy 



|  !   |20



|  !   |21



|  !   |22



|  !   |23

Nejefektivnější využití sluneční energie 
Náklady na energie jsou významnou položkou našich domácích rozpočtů, 
největší položkou jsou náklady na vytápění tvořící průměrně okolo 60 %. 
Tyto náklady se nám daří snižovat díky zateplování domů, výměně oken 
apod. Druhou největší položkou je ohřev vody, který tvoří zhruba 25 % 
výdajů. Často však zůstává z pohledu možných úspor stranou, přitom 
existuje ověřené, vysoce efektivní a cenově dostupné řešení.   

Fotovoltaický ohřev vody SOLAR KERBEROS Vám umožní ohřívat vodu od 
jara do podzimu prakticky zadarmo, stačí k ohřevu chytře využít sluneční 
energii. Jedná se o patentované řešení vyvinuté firmou UNITES Systems, a.s. 
ve Valašském Meziříčí, která ho dodává do desítek zemí po celém světě.  

Montáž je snadná, stačí od fotovoltaických panelů na střeše přivést 
k bojleru dva tenké kabely. To vyžaduje minimální zásahy do vašeho domu 
a celá montáž se zvládne za jeden den. Princip fungování je takový, že se, 
zjednodušeně řečeno, sluneční energie přemění na elektřinu, kterou je 
napájeno topné těleso bojleru - 
třeba toho, který už doma máte. 
Výhodou také je, že není potřeba 
u z a v í r a t j a k é k o l i v s m l o u v y 
s distributorem. 

Celý systém Vás včetně solárních 
panelů a odborné montáže vyjde po 
odečtení dotace na cca 60.000 Kč, 
což se Vám při běžném užívání vrátí 
na úsporách elektřiny asi za 6 let. 
Jde o nejrychleji návratnou investici 
do fotovoltaického systému na trhu, 
s b e z ú d r ž b o v ým p r o v o z e m 
a dlouhou životností. Navíc při jeho 
realizaci můžete čerpat dotaci 
35.000 Kč z programu Nová zelená 
úsporám. Více informací najdete na 
www.solar-kerberos.cz nebo na tel. 
606 796 406.  

http://www.solar-kerberos.cz


|  !   |24



|  !   |25



|  !   |26



|  !   |27

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin, www.kunin.knihovna.cz 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Středa   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Úterý    8.00 – 11.00   12.00 – 15.30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:             Markéta Kuběnová     721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
                 Středa    8.00 – 11.00   12.00 – 17.00

Obecní úřad Kunín

http://www.facebook.com/ObecKunin


|  !   |28

Kunínský zpravodaj č. 6/2021. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 8.6.2021.  
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků.  

Uzávěrka poslední den v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

Restaurace U Dobré hraběnky přijme  

servírku/číšníka na HPP nebo DPP. Praxe v oboru 
vítána, nicméně není podmínkou. 

Dále hledáme pomocné síly do kuchyně na DPP. 
(Obojí možno i jen jako letní, nebo víkendová brigáda.) 

Nástup možný ihned. 

V případě zájmu nás kontaktujte na telefonním 
čísle: +420 731461078, nebo emailem: 

udobrehrabenky@seznam.cz 

http://www.funprint.eu
mailto:udobrehrabenky@seznam.cz

	6 | 2021
	Propojovací komunikace před ZŠ
	Informace z jednání rady obce
	Kontroly napojení odpadních vod na splaškovou kanalizaci
	Tenisová sezóna
	„Voňavý“ poklad v trávě
	Provoz restaurace ukončen
	Už máte svou bankovku?
	Naši jubilanti
	Z připravovaných akcí 2021
	Sčítání lidu, aneb jak to bylo před sto lety
	30 let ASOMPO
	Knihovna Kunín
	Zprávy ze školy a školky
	Nejefektivnější využití sluneční energie
	Úřední hodiny obecního úřadu:
	Úřední hodiny stavebního úřadu:
	Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
	Výpůjční doba Obecní knihovny:

